



Artikelname	:	Mama Wong Sesam-Chili Marinade
Verkehrsbezeichnung	:	SESAM-CHILI Marinade
DS Artikelnummer	:	04805200699
Name	:	Alexandra Voigt
Erstellungsdatum	:	1. August 2019
Version	:	1.00

## Herstellerangaben

Name	Mama Wong GmbH
Adresse	Bessemerstr. 82/ 10. OG Südturm/ 12103 Berlin

## Herkunftsland

Deutschland

## Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: SOJASAUCE (Wasser, SOJABOHNEN, Salz, Branntweinessig), SESAMÖL 25%, Zucker, Knoblauch, Salz, SESAM, geröstet 4%, Paprika, Olivenöl raffiniert, Chiliflocken 1%, Ingwer, Pfeffer, Verdickungsmittel Xanthan.

## Sensorik

Farbe	Rot bis bräunlich
Geruch	Würzig aromatisch mit einer Sesamnote
Geschmack	Feurig scharf nach Sesam und Ingwer
Konsistenz	Ölige Masse mit Sesamkörnern und Chilistückchen



## Allergene

Allergen	im Produkt enthalten		In Spuren enthalten	Betreffende Zutat/ Zutaten
	ja	nein		
<b>Glutenhaltiges Getreide</b> und daraus hergestellte Erzeugnisse (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Dinkel, Hafer, Kamut oder Hybridstämme davon)		x		
<b>Eier</b> und -erzeugnisse		x		
<b>Milch</b> und – Milcherzeugnisse inkl. Laktose		x		
<b>Fisch</b> und – Fischerzeugnisse		x		
<b>Erdnüsse</b> und -erzeugnisse		x		
<b>Soja</b> und -erzeugnisse	x			Sojasauce
<b>Schalenfrüchte</b> (z.B. Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse etc.) und – erzeugnisse		x		
<b>Sellerie</b> und -erzeugnisse		x		
<b>Senf</b> und -erzeugnisse		x		
<b>Sesamsamen</b> und - erzeugnisse	x			Sesamöl, Sesam
<b>Schwefeldioxid</b> und Sulfite ab 10mg/ kg		x		
<b>Lupine</b> und Erzeugnisse daraus		x		
<b>Weichtiere</b> und - erzeugnisse		x		
<b>Krebstiere</b> und - erzeugnisse		x		



## Deklaration Zusatzstoffe nach VO Nr. 1333/2008

Kategorie	ist im Produkt enthalten		genaue Bezeichnung E-Nummer
	ja	nein	
Farbstoffe		x	
Konservierungsstoffe		x	
Antioxidationsmittel		x	
Geschmackverstärker		x	
Süßungsmittel		x	
Wachse		x	
Phosphate		x	
Schwefel		x	
Mononatriumglutamat		x	
enthält eine Phenylalaninquelle		x	
Sonstige	x		Xanthan (Verdickungsmittel)

## Nährwertdeklaration

	Pro 100 ml
Brennwert	1613 kJ/ 390 kcal
Fett	34 g
davon ges. Fettsäuren	5,2 g
Kohlenhydrate	14 g
davon Zucker	10 g
Eiweiß	5,7 g
Salz	11,4 g

## Nettofüllmenge

200ml



---

## Lagerbedingungen

Mindesthaltbarkeit ab Produktion	12Monate
Lagertemperatur	Ungeöffnet: bei Zimmertemperatur, nach dem Öffnen gekühlt und innerhalb einer Woche aufbrauchen.

---

## Chargen-/Loskennzeichnung

-
---

---

## Hinweise

-

---

## Pestizide, Bestrahlung und Schadstoffrückstände

Hiermit wird bestätigt, dass die Höchstgehalte an Pestizidrückständen laut VO (EG) Nr. 396/2005 eingehalten werden.

Wir bestätigen, dass weder in unserem Betrieb noch auf unsere Veranlassung hin, die von uns gelieferten Produkte mit ionisierenden Strahlen behandelt werden.

Die Grenzwerte der Verordnung zur Begrenzung von Kontaminanten in Lebensmittel (Kontaminanten-VO/ KmV) und der VO (EG) Nr. 1881/2006 werden eingehalten.

Es werden keine Zutaten mit technisch hergestellten Nanomaterialien verwendet.

---

## Gentechnisch veränderte Organismen (GVO)

Das Produkt enthält keine Zutaten, die GVO enthalten oder daraus bestehen oder aus GVO hergestellt werden und ist somit nicht kennzeichnungspflichtig gemäß VO (EG) Nr. 1829/2003 und VO (EG) Nr. 1830/2003.

---

## Mikrobiologie

Die mikrobiologischen Grenzwerte entsprechen den Anforderungen der LFGB, der Verordnung (EG) Nr. 2073/2005 bzw. den Empfehlungen der DGHM (Deutsche Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie).



## Verpackungen

Verpackungsart	Glas mit Deckel
Material	folgt

Hiermit wird versichert, dass die verwendeten Materialien der Produktverpackung allen Anforderungen der:

Bedarfsgegenständeverordnung (BedGgStV),

**Verordnung (EU) Nr. 1935/2004** über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen und zur Aufhebung der Richtlinie 80/590/EWG und 89/109/EWG

**Verordnung (EU) Nr. 10/2011** über Materialien und Kunststoffe, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

**Verordnung (EU) Nr. 2023/2006** über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

entsprechen.

## Produktfoto

Hergestellt in Deutschland für:  
MAMA WONG GmbH  
Bessemerstr. 82 / 10. OG Südurm / 12103 Berlin

Leckere Rezepte per  
Newsletter:  
[www.mamawong.de/Rezepte](http://www.mamawong.de/Rezepte)

[f](#) [@mamawong.de](#)  
[www.mamawong.de](http://www.mamawong.de)

Je nach Belieben mehrere Esslöffel  
Marinade auf Fleisch, Tofu etc. geben,  
gleichmäßig verteilen & kurz durchziehen lassen.

Vor dem Gebrauch kurz umrühren.  
Nach dem Öffnen bitte kühl aufbewahren  
und innerhalb einer Woche aufbrauchen.

e 200 ml

**SESAM-CHILI**  
Marinade

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 ml:

Brennwert	390 kcal / 1613 kJ
Fett	34 g
davon gesättigte Fettsäuren	5,2 g
davon Zucker	10 g
Kohlenhydrate	14 g
Ballaststoffe	1,9 g
Eiweiß	5,7 g
Salz	11,4 g

Mindestens haltbar bis Ende:

✓ ohne Konservierungsstoffe    ✓ ohne Aromastoffe  
✓ ohne geschmacksverstärkende Zusatzstoffe

Zutaten: SOJASAUCE (Wasser, SOJABOHNEN, Salz, Brantweinessig), SESAMOL 25%, Zucker, Knoblauch, Salz, SESAM geröstet 4%, Paprika, Olivenöl, Chiliflocken 1%, Ingwer, Pfeffer, Verdickungsmittel Xanthan



Artikelname	: Mama Wong Sesam-Koriander-Ingwer Dressing
Verkehrsbezeichnung	: SESAM-KORIANDER-INGWER Dressing
DS Artikelnummer	: 04803200699
Name	: Alexandra Voigt
Erstellungsdatum	: 1. August 2019
Version	: 1.00

## Herstellerangaben

Name	Mama Wong GmbH
Adresse	Bessemerstr. 82/ 10. OG Südturm/ 12103 Berlin

## Herkunftsland

Deutschland

## Verzeichnis der Zutaten

SESAMÖL 40%, SOJASAUCE, (Wasser, SOJABOHNEN, Salz, Branntweinessig), Branntweinessig, Knoblauch, Zucker, Ingwer 8%, Salz, Koriander 4%, SESAM geröstet 2%, Pfeffer, Verdickungsmittel Xanthan.

## Sensorik

<b>Farbe</b>	Grün bis bräunlich
<b>Geruch</b>	Aromatisch, würzig mit einer Note aus Koriander und Ingwer
<b>Geschmack</b>	Würzig, scharf und nach Sesam mit einer Note aus Koriander und Ingwer
<b>Konsistenz</b>	Ölige Masse mit sichtbaren grünen Kräutern



## Allergene

Allergen	im Produkt enthalten		In Spuren enthalten	Betreffende Zutat/ Zutaten
	ja	nein		
<b>Glutenhaltiges Getreide</b> und daraus hergestellte Erzeugnisse (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Dinkel, Hafer, Kamut oder Hybridstämme davon)		x		
<b>Eier</b> und -erzeugnisse		x		
<b>Milch</b> und – Milcherzeugnisse inkl. Laktose		x		
<b>Fisch</b> und – Fischerzeugnisse		x		
<b>Erdnüsse</b> und -erzeugnisse		x		
<b>Soja</b> und -erzeugnisse	x			Sojasauce, Sojabohnen
<b>Schalenfrüchte</b> (z.B. Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse etc.) und – erzeugnisse		x		
<b>Sellerie</b> und -erzeugnisse		x		
<b>Senf</b> und -erzeugnisse		x		
<b>Sesamsamen</b> und - erzeugnisse	x			Sesamöl, Sesam
<b>Schwefeldioxid</b> und Sulfite ab 10mg/ kg		x		
<b>Lupine</b> und Erzeugnisse daraus		x		
<b>Weichtiere</b> und - erzeugnisse		x		
<b>Krebstiere</b> und - erzeugnisse		x		



## Deklaration Zusatzstoffe nach VO Nr. 1333/2008

Kategorie	ist im Produkt enthalten		genaue Bezeichnung E-Nummer
	ja	nein	
Farbstoffe		x	
Konservierungsstoffe		x	
Antioxidationsmittel		x	
Geschmackverstärker		x	
Süßungsmittel		x	
Wachse		x	
Phosphate		x	
Schwefel		x	
Mononatriumglutamat		x	
enthält eine Phenylalaninquelle		x	
Sonstige	x		Xanthan (Verdickungsmittel)

## Nährwertdeklaration

	pro 100 ml
Brennwert	2272 kJ/ 501 kcal
Fett	45 g
davon ges. Fettsäuren	6,9 g
Kohlenhydrate	20 g
davon Zucker	14 g
Ballaststoffe	1,0 g
Eiweiß	3,2 g
Salz	6,9 g

## Nettofüllmenge

200ml





---

## Lagerbedingungen

Mindesthaltbarkeit ab Produktion	12Monate
Lagertemperatur	Ungeöffnet: bei Zimmertemperatur, nach dem Öffnen gekühlt und innerhalb einer Woche aufbrauchen.

---

## Chargen-/Loskennzeichnung

-
---

---

## Hinweise

-

---

## Pestizide, Bestrahlung und Schadstoffrückstände

Hiermit wird bestätigt, dass die Höchstgehalte an Pestizidrückständen laut VO (EG) Nr. 396/2005 eingehalten werden.

Wir bestätigen, dass weder in unserem Betrieb noch auf unsere Veranlassung hin, die von uns gelieferten Produkte mit ionisierenden Strahlen behandelt werden.

Die Grenzwerte der Verordnung zur Begrenzung von Kontaminanten in Lebensmittel (Kontaminanten-VO/ KmV) und der VO (EG) Nr. 1881/2006 werden eingehalten.

Es werden keine Zutaten mit technisch hergestellten Nanomaterialien verwendet.

---

## Gentechnisch veränderte Organismen (GVO)

Das Produkt enthält keine Zutaten, die GVO enthalten oder daraus bestehen oder aus GVO hergestellt werden und ist somit nicht kennzeichnungspflichtig gemäß VO (EG) Nr. 1829/2003 und VO (EG) Nr. 1830/2003.

---

## Mikrobiologie

Die mikrobiologischen Grenzwerte entsprechen den Anforderungen der LFGB, der Verordnung (EG) Nr. 2073/2005 bzw. den Empfehlungen der DGHM (Deutsche Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie).



## Verpackungen

Verpackungsart	Glas mit Deckel
Material	folgt

Hiermit wird versichert, dass die verwendeten Materialien der Produktverpackung allen Anforderungen der:

Bedarfsgegenständeverordnung (BedGgStV),

**Verordnung (EU) Nr. 1935/2004** über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen und zur Aufhebung der Richtlinie 80/590/EWG und 89/109/EWG

**Verordnung (EU) Nr. 10/2011** über Materialien und Kunststoffe, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

**Verordnung (EU) Nr. 2023/2006** über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

entsprechen.

## Produktfoto

Hergestellt in Deutschland für:  
MAMA WONG GmbH  
Bessemerstr. 82 / 10. OG Südurm / 12103 Berlin

Leckere Rezepte per Newsletter:  
[www.mamawong.de/Rezepte](http://www.mamawong.de/Rezepte)

@mamawong.de  
[www.mamawong.de](http://www.mamawong.de)

Je nach Belieben mehrere Esslöffel Dressing zu Salat oder Gemüse geben, gleichmäßig verteilen & kurz durchziehen lassen.

Vor dem Gebrauch kurz umrühren.  
Nach dem Öffnen bitte kühl aufbewahren und innerhalb einer Woche aufbrauchen.

**SESAM-KORIANDER-INGWER**  
Dressing

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 ml:

Brennwert	501 kcal / 2272 kJ
Fett	45 g
davon gesättigte Fettsäuren	6,9 g
davon Zucker	14 g
Kohlenhydrate	20 g
Ballaststoffe	1,0 g
Erweiß	3,2 g
Salz	6,9 g

Mindestens haltbar bis Ende:

✓ ohne Konservierungsstoffe

✓ ohne Aromastoffe

✓ ohne geschmacksverstärkende Zusatzstoffe

Zutaten: SESAMÖL 40%, SOJASAUCE (Wasser, SOJABOHNEN, Salz, Branntweinessig), Branntweinessig, Knoblauch, Zucker, Ingwer 8%, Salz, Koriander 4%, SESAM geröstet 2%, Pfeffer, Verdickungsmittel Xanthan



Artikelname	: Mama Wong Sesam-Koriander-Chili Dressing
Verkehrsbezeichnung	: SESAM-KORIANDER-CHILI Dressing
DS Artikelnummer	: 04804200699
Name	: Alexandra Voigt
Erstellungsdatum	: 1. August 2019
Version	: 1.00

## Herstellerangaben

Name	Mama Wong GmbH
Adresse	Bessemerstr. 82/ 10. OG Südturm/ 12103 Berlin

## Herkunftsland

Deutschland

## Verzeichnis der Zutaten

SESAMÖL 40%, Zucker, SOJASAUCE (Wasser, SOJABOHNEN, Salz, Branntweinessig), Knoblauch, Branntweinessig, Ingwer, Salz, Paprika, Koriander 3,9%, Chiliflocken 0,8%, Pfeffer, Verdickungsmittel Xanthan.

## Sensorik

Farbe	Rotbraun
Geruch	Aromatisch mit einer Note aus Sesam und Koriander
Geschmack	Würzig Scharf nach Sesam mit einer Note Koriander
Konsistenz	Ölig



## Allergene

Allergen	im Produkt enthalten		In Spuren enthalten	Betreffende Zutat/ Zutaten
	ja	nein		
<b>Glutenhaltiges Getreide</b> und daraus hergestellte Erzeugnisse (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Dinkel, Hafer, Kamut oder Hybridstämme davon)		x		
<b>Eier</b> und -erzeugnisse		x		
<b>Milch</b> und – Milcherzeugnisse inkl. Laktose		x		
<b>Fisch</b> und – Fischerzeugnisse		x		
<b>Erdnüsse</b> und -erzeugnisse		x		
<b>Soja</b> und -erzeugnisse	x			Sojasauce
<b>Schalenfrüchte</b> (z.B. Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse etc.) und – erzeugnisse		x		
<b>Sellerie</b> und -erzeugnisse		x		
<b>Senf</b> und -erzeugnisse		x		
<b>Sesamsamen</b> und - erzeugnisse	x			Sesamöl
<b>Schwefeldioxid</b> und Sulfite ab 10mg/ kg		x		
<b>Lupine</b> und Erzeugnisse daraus		x		
<b>Weichtiere</b> und - erzeugnisse		x		
<b>Krebstiere</b> und - erzeugnisse		x		



## Deklaration Zusatzstoffe nach VO Nr. 1333/2008

Kategorie	ist im Produkt enthalten		genaue Bezeichnung E-Nummer
	ja	nein	
Farbstoffe		x	
Konservierungsstoffe		x	
Antioxidationsmittel		x	
Geschmackverstärker		x	
Süßungsmittel		x	
Wachse		x	
Phosphate		x	
Schwefel		x	
Mononatriumglutamat		x	
enthält eine Phenylalaninquelle		x	
Sonstige	x		Xanthan (Verdickungsmittel)

## Nährwertdeklaration

	Pro 100 ml
Brennwert	2208 kJ/ 505 kcal
Fett	44 g
davon ges. Fettsäuren	6,9 g
Kohlenhydrate	22 g
davon Zucker	16 g
Eiweiß	3,1 g
Salz	7,0 g

## Nettofüllmenge

200ml



---

## Lagerbedingungen

Mindesthaltbarkeit ab Produktion	12Monate
Lagertemperatur	Ungeöffnet: bei Zimmertemperatur, nach dem Öffnen gekühlt und innerhalb einer Woche aufbrauchen.

---

## Chargen-/Loskennzeichnung

-
---

---

## Hinweise

-

---

## Pestizide, Bestrahlung und Schadstoffrückstände

Hiermit wird bestätigt, dass die Höchstgehalte an Pestizidrückständen laut VO (EG) Nr. 396/2005 eingehalten werden.

Wir bestätigen, dass weder in unserem Betrieb noch auf unsere Veranlassung hin, die von uns gelieferten Produkte mit ionisierenden Strahlen behandelt werden.

Die Grenzwerte der Verordnung zur Begrenzung von Kontaminanten in Lebensmittel (Kontaminanten-VO/ KmV) und der VO (EG) Nr. 1881/2006 werden eingehalten.

Es werden keine Zutaten mit technisch hergestellten Nanomaterialien verwendet.

---

## Gentechnisch veränderte Organismen (GVO)

Das Produkt enthält keine Zutaten, die GVO enthalten oder daraus bestehen oder aus GVO hergestellt werden und ist somit nicht kennzeichnungspflichtig gemäß VO (EG) Nr. 1829/2003 und VO (EG) Nr. 1830/2003.

---

## Mikrobiologie

Die mikrobiologischen Grenzwerte entsprechen den Anforderungen der LFGB, der Verordnung (EG) Nr. 2073/2005 bzw. den Empfehlungen der DGHM (Deutsche Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie).



## Verpackungen

Verpackungsart	Glas mit Deckel
Material	-

Hiermit wird versichert, dass die verwendeten Materialien der Produktverpackung allen Anforderungen der:

Bedarfsgegenständeverordnung (BedGgStV),

**Verordnung (EU) Nr. 1935/2004** über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen und zur Aufhebung der Richtlinie 80/590/EWG und 89/109/EWG

**Verordnung (EU) Nr. 10/2011** über Materialien und Kunststoffe, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

**Verordnung (EU) Nr. 2023/2006** über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

entsprechen.

## Produktfoto

Hergestellt in Deutschland für:  
MAMA WONG GmbH  
Bessemerstr. 82 / 10. OG Südturn / 12103 Berlin

Leckere Rezepte per  
Newsletter:  
[www.mamawong.de/Rezepte](http://www.mamawong.de/Rezepte)

[@mamawong.de](https://www.facebook.com/mamawong.de)  
[www.mamawong.de](https://www.instagram.com/mamawong.de)

Je nach Belieben mehrere Esslöffel  
Dressing zu Salat oder Gemüse geben,  
gleichmäßig verteilen & kurz durchziehen lassen.

Vor dem Gebrauch kurz umrühren.  
Nach dem Öffnen bitte kühl aufbewahren  
und innerhalb einer Woche aufbrauchen.

e 200 ml



**SESAM-KORIANDER-CHILI**  
Dressing

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 ml:

Brennwert	505 kcal / 2288 kJ
Fett	44 g
davon gesättigte Fettsäuren	6,9 g
davon Zucker	16 g
Kohlenhydrate	22 g
Ballaststoffe	1,3 g
Erweiß	3,1 g
Salz	7,0 g

Mindestens haltbar bis Ende:

✓ ohne Konservierungsstoffe    ✓ ohne Aromastoffe  
✓ ohne geschmacksverstärkende Zusatzstoffe

Zutaten: SESAMÖL 40%, Zucker, SOJASAUCE (Wasser, SOJABOHNEN, Salz, Brantweinessig), Knoblauch, Brantweinessig, Ingwer, Salz, Paprika, Koriander 3,9%, Chiliflocken 0,8%, Pfeffer, Verdickungsmittel Xanthan



Artikelname	: Mama Wong Sweet-Chili-Garlic Marinade
Verkehrsbezeichnung	: SWEET-CHILI-GARLIC Marinade
DS Artikelnummer	: 04806200699
Name	: Alexandra Voigt
Erstellungsdatum	: 1. August 2019
Version	: 1.00

## Herstellerangaben

Name	Mama Wong GmbH
Adresse	Bessemerstr. 82/ 10. OG Südturm/ 12103 Berlin

## Herkunftsland

Deutschland

## Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: Birne, Wasser, Zucker, Zwiebel, Knoblauch 10%, Salz, Paprika, Chiliflocken 3%, SESAMÖL, SOJASAUCE, (Wasser, SOJABOHNEN, Salz, Branntweinessig), Ingwer, Pfeffer, Verdickungsmittel Xanthan.

## Sensorik

Farbe	Intensiv rot
Geruch	Würzig, aromatisch
Geschmack	Scharf nach Chili und süßlich nach Birne
Konsistenz	Streichfähige Paste





## Allergene

Allergen	im Produkt enthalten		In Spuren enthalten	Betreffende Zutat/ Zutaten
	ja	nein		
<b>Glutenhaltiges Getreide</b> und daraus hergestellte Erzeugnisse (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Dinkel, Hafer, Kamut oder Hybridstämme davon)		x		
<b>Eier</b> und -erzeugnisse		x		
<b>Milch</b> und – Milcherzeugnisse inkl. Laktose		x		
<b>Fisch</b> und – Fischerzeugnisse		x		
<b>Erdnüsse</b> und -erzeugnisse		x		
<b>Soja</b> und -erzeugnisse	x			Sojasauce, Sojabohnen
<b>Schalenfrüchte</b> (z.B. Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse etc.) und – erzeugnisse		x		
<b>Sellerie</b> und -erzeugnisse		x		
<b>Senf</b> und -erzeugnisse		x		
<b>Sesamsamen</b> und - erzeugnisse	x			Sesamöl
<b>Schwefeldioxid</b> und Sulfite ab 10mg/ kg		x		
<b>Lupine</b> und Erzeugnisse daraus		x		
<b>Weichtiere</b> und - erzeugnisse		x		
<b>Krebstiere</b> und - erzeugnisse		x		



## Deklaration Zusatzstoffe nach VO Nr. 1333/2008

Kategorie	ist im Produkt enthalten		genaue Bezeichnung E-Nummer
	ja	nein	
Farbstoffe		x	
Konservierungsstoffe		x	
Antioxidationsmittel		x	
Geschmackverstärker		x	
Süßungsmittel		x	
Wachse		x	
Phosphate		x	
Schwefel		x	
Mononatriumglutamat		x	
enthält eine Phenylalaninquelle		x	
Sonstige	x		Xanthan (Verdickungsmittel)

## Nährwertdeklaration

	Pro 100 ml
Brennwert	808 kJ/ 192 kcal
Fett	4,5 g
davon ges. Fettsäuren	0,7 g
Kohlenhydrate	33 g
davon Zucker	26 g
Eiweiß	2,6 g
Salz	8,1 g

## Nettofüllmenge

200ml



---

## Lagerbedingungen

Mindesthaltbarkeit ab Produktion	12 Monate
Lagertemperatur	Ungeöffnet: bei Zimmertemperatur, nach dem Öffnen gekühlt und innerhalb einer Woche aufbrauchen.

---

## Chargen-/Loskennzeichnung

-
---

---

## Hinweise

-

---

## Pestizide, Bestrahlung und Schadstoffrückstände

Hiermit wird bestätigt, dass die Höchstgehalte an Pestizidrückständen laut VO (EG) Nr. 396/2005 eingehalten werden.

Wir bestätigen, dass weder in unserem Betrieb noch auf unsere Veranlassung hin, die von uns gelieferten Produkte mit ionisierenden Strahlen behandelt werden.

Die Grenzwerte der Verordnung zur Begrenzung von Kontaminanten in Lebensmittel (Kontaminanten-VO/ KmV) und der VO (EG) Nr. 1881/2006 werden eingehalten.

Es werden keine Zutaten mit technisch hergestellten Nanomaterialien verwendet.

---

## Gentechnisch veränderte Organismen (GVO)

Das Produkt enthält keine Zutaten, die GVO enthalten oder daraus bestehen oder aus GVO hergestellt werden und ist somit nicht kennzeichnungspflichtig gemäß VO (EG) Nr. 1829/2003 und VO (EG) Nr. 1830/2003.

---

## Mikrobiologie

Die mikrobiologischen Grenzwerte entsprechen den Anforderungen der LFGB, der Verordnung (EG) Nr. 2073/2005 bzw. den Empfehlungen der DGHM (Deutsche Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie).



## Verpackungen

Verpackungsart	Glas mit Deckel
Material	folgt

Hiermit wird versichert, dass die verwendeten Materialien der Produktverpackung allen Anforderungen der:

Bedarfsgegenständeverordnung (BedGgStV),

**Verordnung (EU) Nr. 1935/2004** über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen und zur Aufhebung der Richtlinie 80/590/EWG und 89/109/EWG

**Verordnung (EU) Nr. 10/2011** über Materialien und Kunststoffe, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

**Verordnung (EU) Nr. 2023/2006** über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

entsprechen.

## Produktfoto

Hergestellt in Deutschland für:  
MAMA WONG GmbH  
Bessemerstr. 82 / 10. OG Südurm / 12103 Berlin

Leckere Rezepte per  
Newsletter:  
[www.mamawong.de/Rezepte](http://www.mamawong.de/Rezepte)

[@mamawong.de](https://www.facebook.com/mamawong.de)  
[www.mamawong.de](https://www.instagram.com/mamawong.de)

Je nach Belieben mehrere Esslöffel  
Marinade auf Fleisch, Tofu etc. geben,  
gleichmäßig verteilen & kurz durchziehen lassen.

Nach dem Öffnen bitte kühl aufbewahren  
und innerhalb einer Woche aufbrauchen.

**ANTHENTISCH  
NACH FAMILIENREZEPTUR  
LECKER**

**SWEET-CHILI-GARLIC  
Marinade**

**Durchschnittliche Nährwerte pro 100 ml:**

Brennwert	192 kcal / 808 kJ
Fett	4,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,7 g
davon Zucker	26 g
Kohlenhydrate	33 g
Ballaststoffe	5,3 g
Eiweiß	2,6 g
Salz	8,1 g

Mindestens haltbar bis Ende:

✓ ohne Konservierungsstoffe    ✓ ohne Aromastoffe  
✓ ohne geschmacksverstärkende Zusatzstoffe

Zutaten: Birne, Zucker, Zwiebel, Knoblauch 10%, Salz, Paprika, Chiliflocken 3%, SESAMÖL, SOJASAUCE (Wasser, SOJABOHNEN, Salz, Brantweinessig), Ingwer, Pfeffer, Verdickungsmittel Xanthan

e 200 ml